
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania
.13 SET. 2013

DELIBERAZIONEN. L\%SJ del

Oggetto: Rinnovo convenzione dell'ARNAS “ Garibaldi” con la Casa di Cura Valsalva Srl
per l’esecuzione di riscontri autoptici

PropostaN° OQ!) del 03. °°i. 20i3
SETTOREPROPONENTE

SETTOREAFFARIGENERALI

Distruttore Il Responsabile del Procedimento Il Capo Settore della U.O.C ffari Generali
(Dott. Ing, Giusepp Monaca)

(“\ & CQ

@
Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di conta-ilità

ll Dirigen,w’ onsabile
Settore Economico / ' ' iario e Patrimoniale

(dott. Gio '; , Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04. 04,2019

°°" l'assistenza del Segretario, …'…SCOGlov…mbaggdottato la seguente deliberazione

Il Capo Settore della U.O.C. AFFARI GENERALI



Premesso:
che le Case di Cura sono obbligate a dotarsi di servizio mortuario con locali per effettuare eventuali riscontri
diagnostici anatomo- patologici anche attraverso la stipula di convenzioni, così come stabilito dalla LR. n.
39/1988, allegato 1, paragrafo 4, lett. n.) ultimo comma;

che per quanto sopra, è stata autorizzata la stipula di apposita convenzione, con durata annuale a decorrere
dalla data della sottoscrizione della medesima, ( 22/05/2018) tra la Casa di Cura Valsalva Srl e questa
ARNAS, allo scopo di effettuare riscontri diagnostici anatomo- patologici, da ultimo con deliberazione n.
609 del 06/06/2018;

che la suddetta convenzione è pertanto giunta a scadenza in data 21/05/2019;

Viste :

0 La nota prot. 320/19 introitata al prot. gen. nr. 7020 del 06/05/2019 dell’ARNAS con la
quale il la Casa di Cura Valsalva ha chiesto a questa Azienda il rinnovo di detta
Convenzione.

. la nota prot. n4419/RU del 20/05/2019 con la quale il Dirigente Responsabile degli Affari
Generali Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane chiede alla Direzione Sanitaria
Aziendale ed al Prof. Giovanni Bartoloni Direttore F.F . dell’UDC. di Anatomia
Patologica Direttore del PO. Garibaldi Nesima di rilasciare parere in merito all’istanza di
rinnovo della Convenzione alle stesse condizioni operative ed economiche già stabilite e
cui alla precedente convenzione da ultimo approvata con deliberazione n. 609/2018.

Preso atto :

del parere favorevole in merito al rinnovo della Convenzione di che trattasi formulato dal Direttore
Sanitario Aziendale in calce alla n. 4419/2019 succitata, nonché, di quello del Prof. G. Bartoloni
Direttore F.F. dell’U.0.C. di Anatomia Patologica del PO. Garibaldi Nesima che ha apposto parere
favorevole in calce alla superiore nota, avendo già visionato e confermato i parametri e le condizioni
operative ed economiche stabilite nella deliberazione sopra riportata.

Rilevato :

che la Convenzione di che trattasi prevede che la Casa di Cura Valsalva Centro Catanese di
Oncologia si impegna:

- a versare, a seguito di emissione di fattura da parte di questa Azienda, un compenso base fisso
di € 1.500,00 ( millecinquecento/00) a titolo di corrispettivo per la disponibilità resa ai finì in
questione;

. a corrispondere, per ogni esame richiesto, l’importo previsto nel vigente tariffario S1APEC
maggiorato delle spese del-le per l’utilizzo della struttura, che vengono quantificate in € 103,29
per ogni prestazione;

che le prestazioni oggetto della convenzione, da svolgere compatibilmentecon l’attività istituzionale,
al di fuori dell’orario di lavoro e dell’impegno di servizio verranno effettuate in regime di attività
libero professionale intramoenia, secondo quanto stabilito dal CCNL della Dirigenza Medica
pubblicato sulla G.U.R.l del 22/07/2000 e secondo le disposizioni di cui al Regolamento adottato con
deliberazione n. 1420 del 29/05/2014 modificato con deliberazione n. 464 del 29/12/2014;

che, in particolare, ai sensi del citato Regolamento, l’importo totale stabilito in convenzione venga
ripartito come segue:
il 18% verrà incamerato nel bilancio aziendale.

L’82% verrà corrisposto al professionista.

Riten um, pertanto,



Prendere atto dei pareri favorevoli formulati dal Direttore Sanitario Aziendale giusta nota
n. 4419/RU del 20/05/2019, nonché, di quello espresso dal Prof. G. Bartoloni U.O.C.
Direttore F.F. dell’U.0.C. di Anatomia Patologica del PO. Garibaldi Nesima che lo ha
apposto alla superiore nota confermando le condizioni operative ed economiche già
stabilite nella deliberazione 609/2018

Autorizzare il rinnovo della Convenzione tra la Casa di Cura Valsalva Srl e [’ ARNAS “
Garibaldi” finalizzata all’esecuzione di riscontri diagnostici anatomo- patologici, secondo i

termini e le condizioni operative ed economiche previste dalla Convenzione approvata da
ultimo con deliberazione n. 609/2018.

Stabilire la durata della Convenzionedi che trattasi in anni uno a decorrere dal 21/05/2019 .

Stabilire,ai sensi del Regolamento aziendale per le attività libero professionali intramoenia del
personale medico e delle altre professionalità della dirigenza del ruolo sanitario, approvato con
deliberazione n. 1420 del 29/05/2014,m0dificat0 con deliberazione n. 469 /2014, che l’importo
delle prestazioni di che trattasi venga ripartito secondo quanto disposto dallo stesso regolamento
ed in particolare come segue:

il 18% verrà incamerato nel bilancio aziendale.

L’82% verrà corrisposto al professionista.

Trasmettere copia della presente e della relativa convenzione alla Casa di Cura Valsalva Srl, al
Direttore Sanitario Aziendale, al Responsabile del Settore Economico Finanziario e
Patrimoniale, al Prof. Giovanni Bartoloni.

Dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale di emettere fattura per l’importo
di € 1.500,00 ( millecinquecento/00) così come stabilito nella Convenzione di che trattasi (
Art. 5)

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odiema proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.]90/2012;

Propone
Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:

Prendere atto dei pareri favorevoli formulati dal Direttore Sanitario Aziendale giusta nota
n. 4419/RU del 20/05/2019, nonché, di quello espresso dal Prof. G. Bartoloni U.O.C.
Direttore F.F. dell’UDC. di Anatomia Patologica del PO. Garibaldi Nesima che lo ha
apposto alla superiore nota confermando le condizioni operative ed economiche già
stabilite nella deliberazione 609/2018

Autorizzare il rinnovo della Convenzione tra la Casa di Cura Valsalva Srl e [’ ARNAS “
Garibaldi” finalizzata all’esecuzione di riscontri diagnostici anatomo- patologici, secondo i

termini e le condizioni operative ed economiche previste dalla Convenzione approvata da
ultimo con deliberazione n. 609/2018.

'

Stabilire la durata della Convenzionedi che trattasi in anni uno a decorrere dal 21/05/2019 .

Stabilire,ai sensi del Regolamento aziendale per le attività libero professionali intramoenia del
personale medico e delle altre professionalità della dirigenza del ruolo sanitario, approvato con



deliberazione n. 1420 del 29/05/2014,m0dificat0 con deliberazione n. 469 /2014, che l’importo
delle prestazioni di che trattasi venga ripartito secondo quanto disposto dallo stesso regolamento
ed in particolare come segue:

il 18% verrà incamerato nel bilancio aziendale.

L’82% verrà corrisposto al professionista.

Trasmettere copia della presente e della relativa convenzione alla Casa di Cura Valsalva Srl, al
Direttore Sanitario Aziendale, al Responsabile del Settore Economico Finanziario e
Patrimoniale, al Prof. Giovanni Bartoloni.

Dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale di emettere fattura per l’importo
di € 1.500,00 ( millecinquecento/00) così come stabilito nella Convenzione di che trattasi (
Art. 5)

Munire la presente della ausola d’immediata esecuzione.

. Affari Generali
(Dott. Ing. Giuse e a Monaca

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale;

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto dispone di:

Prendere atto dei pareri favorevoli formulati dal Direttore Sanitario Aziendale giusta nota
n. 4419/RU del 20/05/2019, nonché, di quello espresso dal Prof. G. Bartoloni U.O.C.
Direttore F.F. dell’UDC. di Anatomia Patologica del PO. Garibaldi Nesima che lo ha
apposto alla superiore nota confermando le condizioni operative ed economiche già
stabilite nella deliberazione 609/2018

Autorizzare il rinnovo della Convenzione tra la Casa di Cura Valsalva Srl e l’ ARNAS “
Garibaldi” finalizzata all’esecuzione di riscontri diagnostici anatomo- patologici, secondo i

termini e le condizioni operative ed economiche previste dalla Convenzione approvata da
ultimo con deliberazione n. 609/2018.

Stabilire la durata della Convenzione di che trattasi in anni uno a decorreredal 21/05/2019 .

Stabilire,ai sensi del Regolamento aziendale per le attività libero professionali intramoenia del
personale medico e delle altre professionalità della dirigenza del ruolo sanitario, approvato con
deliberazione n. 1420 del 29/05/2014,m0difi0at0 con deliberazione n. 469 /2014, che l’importo
delle prestazioni di che trattasi venga ripartito secondo quanto disposto dallo stesso regolamento
ed in particolare come segue:

il 18% verrà incamerato nel bilancio aziendale.

4



L’82% verrà corrisposto al professionista.

' Trasmettere copia della presente e della relativa convenzione alla Casa di Cura Valsalva Srl, al
Direttore Sanitario Aziendale, al Responsabile del Settore Economico Finanziario e
Patrimoniale, al Prof. Giovanni Bartoloni.

' Dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale di emettere fattura per l’importo
di € 1.500,00 ( millecinquecento/00) così come stabilito nella Convenzione di che trattasi (
Art. 5)

. Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

Il Direttore Ammi strativo Sanitario
(dott. Giovanni ino)

Il Segretario

Dtm sco GIOV: cm



copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

- ai sensi dell’art. 65 Lr. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 Lr. n. 30/93 - e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

X immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl & seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

8. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


